
 

 

  COMUNE DI SAN CRISTOFORO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 
 

 ORIGINALE    COPIA   N.    42   Data       11/10/2019 
 
 

OGGETTO: 

Messa in sicurezza copertura Casa Lunga con miglioramento dell’isolamento 

termico. Art. 30 D.L. 34/2019 coordinato con Legge 58/2019. Importo € 50.000,00 

CUP. H82I19000240001 

Esame ed approvazione progetto definitivo-esecutivo.  

 
  

 

 
 

L’anno duemiladiciannove, il giorno undici, del mese di ottobre, alle ore 19:00, nella residenza comunale, in 

apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 FERRARI Fabio Sindaco SI  

2 GHIO Monica Vice Sindaco SI  

3 BRENGI Stefano Assessore SI  

 

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ---- 

 

Presiede il Sig. FERRARI Fabio nella sua qualità di SINDACO 

Partecipa alla seduta il dott. FERRARIS Gian Franco, segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 

 

 

 

   
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale n° 8 del 28/02/2019 con la quale si è proceduto ad approvare il 
bilancio di previsione 2019/2021; 

VISTO il Decreto Legge n° 34 del 30/04/2019 “decreto crescita” convertito in Legge n° 58 del 28/06/2019 inerente 

l’assegnazione di fondi per efficientamento energetico e sviluppo sostenibile che stanzia, per i comuni con 

popolazione sino a 5000 abitanti, Euro 50.000=; 
RAVVISATA la necessità di procedere con la messa in sicurezza della copertura dell’edificio comunale denominato 
“Casa Lunga” con miglioramento dell’isolamento termico; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/07/2019 con la quale si è provveduto ad inserire 

nel bilancio previsionale 2019/2021 il contributo in oggetto; 
RICHIAMATA la propria deliberazione n° 41 in data odierna con la quale veniva approvato il progetto di fattibilità 
tecnica dell’importo di € 50.000,00; 
VISTO il progetto definitivo-esecutivo presentato dal Tecnico incaricato Arch. Silvia Maria Fioretti di Novi Ligure;  
VISTO che il quadro economico è il seguente: 
 

A. Importo dei Lavori e delle forniture 

A.1 Importo dei lavori a base d'asta €   30.700,57  

A.2 Oneri per la sicurezza lavori (costi diretti)  €   6.462,70  

 
Totale importo dei lavori delle forniture (A.1+A.2)  €    37.163,27  

 
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione 

B.1 Spese tecniche  
 

€    3.700,00  

B.2 Rivalsa INPS 
 

€  148,00 

B.3 Contributo integrativo C.N.P.A.I.A. 4 % sub B.1 + B.2 
 

€   153,92   

B.4 Incentivo funzioni tecniche art.113 D.Lgs. 50/2016- 1% lavori 
 

€  371,63 

B.5 I.V.A. 22% sui lavori 
 

€  8.175,92 

B.5 Arrotondamento 
 

€  287,26 

 
TOTALE GENERALE    € 50.000,00  

 

 

VISTO il documento previsto dall’art. 26 del D.lgs 50/2016; 
ASCOLTATI gli l'interventi del Sindaco e del Vice Sindaco; 

VISTO che i lavori saranno finanziati con il contributo previsto dal D.L. n. 34 del 30/04/2019 2decreto crescita” 

convertito in Legge n° 58 del 28/06/2019 per € 50.000=; 

RITENUTO opportuno pertanto approvare il progetto definitivo-esecutivo de quo; 

PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, e del 

Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla Regolarità Contabile, espressi ai sensi dell'art. 49 della D.Lgs 

267/2000 s.m.i.; 

VISTI: 

- Il D.Lgs 267/2000 

- La normativa sui LL.PP.; 

 

Con votazione favorevole unanime, legalmente espressa; 



 

 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, come approva, il PROGETTO definitivo-esecutivo dei lavori di MESSA IN SICUREZZA 

COPERTURA  CASALUNGA CON MIGLIORAMENTO DELL’ISOLAMENTO TECNICO redatto dall’Architetto 

Silvia Maria FIORETTI di Novi Ligure dell’importo complessivo di Euro 50.000,00 avente il seguente quadro 

economico:  

A. Importo dei Lavori e delle forniture 

A.1 Importo dei lavori a base d'asta €   30.700,57  

A.2 Oneri per la sicurezza lavori (costi diretti)  €   6.462,70  

 
Totale importo dei lavori delle forniture (A.1+A.2)  €    37.163,27  

 
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione 

B.1 Spese tecniche  
 

€    3.700,00  

B.2 Rivalsa INPS 
 

€  148,00 

B.3 Contributo integrativo C.N.P.A.I.A. 4 % sub B.1 + B.2 
 

€   153,92   

B.4 Incentivo funzioni tecniche art.113 D.Lgs. 50/2016- 1% lavori 
 

€  371,63 

B.5 I.V.A. 22% sui lavori 
 

€  8.175,92 

B.5 Arrotondamento 
 

€  287,26 

 
TOTALE GENERALE    € 50.000,00  

 

 

  

2. Di dare atto che la spesa troverà imputazione al Cap. 20120103 del bilancio previsionale 2019-2021 coperta con 

il contributo previsto dal D.L. n. 34 del 30/04/2019 2decreto crescita” convertito in Legge n° 58 del 28/06/2019 

per € 50.000=; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione ,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000, con votazione 

separata ed unanime espressa nei modi e nei termini di legge, immediatamente eseguibile. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 
 IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
             FERRARI FABIO                 DR FERRARIS GIAN FRANCO 
 
 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione (art.49, c.1 del 
D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì, 11/10/2019                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     Geom. BAGNASCO PIERPAOLO 
 

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile (art.49, c.1 D.Lgs. n. 267/2000) 
Lì, 11/10/2019                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              ODONE CARLA   
         
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dalla data odierna ed 
ivi vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 16/10/2019     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         DR. FERRARIS GIAN FRANCO 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Lì, 11/10/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       Dr. Ferraris Gian Franco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


